PAGE
2

[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2021                                                                                                                                    № 803
с. Кривошеино

Томской области

	О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 28.05.2019 № 310 «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 28.05.2019 № 310 «О создании резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) изложить пункт 3 приложения 1  к Постановлению в следующей редакции:

«3. Резервы материальных ресурсов размещаются и хранятся на складских площадях Администраций муниципальных образований Кривошеинского района, а также, предприятий и организаций, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории Кривошеинского района, согласно заключаемым договорам на ответственное хранение и содержание материальных ресурсов, как на объектах, специально предназначенных для их хранения и обслуживания, так и на базах и складах промышленных, транспортных, сельскохозяйственных, снабженческо-сбытовых, торгово-посреднических и иных предприятий и организаций, независимо от их форм собственности и где гарантирована их безусловная сохранность и откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуаций.»;

2) приложение  2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района                                                                                             А.Н. Коломин

Калугин Денис Николаевич

(838251) 2-10-31

Прокуратура, библиотека, Штоббе А.В., Калугин Д.Н.

Приложение 1

к постановлению Администрации

Кривошеинского района

от 03.12.2021 № 803
Номенклатура и объем
 резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Кривошеинский район.

	№№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	Запасы средств защиты населения в районах затопления

	1.
	Судно маломерное
	шт.
	2

	2.
	Мотор лодочный подвесной
	шт.
	1

	3.
	Помпы (насосы для откачки воды)
	шт.
	3

	4.
	Бензогенератор
	шт.
	5

	5.
	Жилет спасательный
	шт.
	15

	2. Горюче-смазочные материалы

	1.
	Автомобильный бензин АИ-92
	тонн
	0,1

	2.
	Автомобильный бензин АИ-95
	тонн
	0,1

	3.
	Дизельное топливо
	тонн
	0,1

	4.
	Масла и смазки
	тонн
	0,01

	3. Проитвопожарные средства защиты

	1.
	Мотопомпа пожарная
	шт.
	2

	2.
	Рукав пожарный
	шт.
	4

	3.
	Огнетушитель ранцевый лесной
	шт.
	9

	4.
	Ёмкости пожарные
	шт.
	10

	5.
	Пилы механические
	шт.
	4

	4. Средства индивидуальной защиты

	1.
	Аптечка индивидуальная
	шт.
	1

	2.
	Сумка санитарная
	шт.
	1

	3.
	Респиратор универсальный
	шт.
	9

	4.
	Комплект санитарно-защитный
	компл.
	10